
О дополнительной норме потребности Республики Казахстан в наркотическом средстве
на 2006 год

Постановление Правительства Республики Казахстан от 9 октября 2006 года N 966
      В целях обеспечения реализации Программного соглашения по реализации гранта 
между Глобальным фондом по борьбе со СПИДом, туберкулезом и малярией и 
Республиканским центром по профилактике и борьбе со СПИД от 4 августа 2003 года и
дополнений и возобновлений к Программному соглашению от 24 ноября 2005 года 
Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Министерству иностранных дел Республики Казахстан направить в 
штаб-квартиру Международного комитета по контролю над наркотиками Организации 
Объединенных Наций (Вена, Австрийская Республика) для утверждения 
дополнительной международной квоты прилагаемую дополнительную норму 
потребности Республики Казахстан в наркотическом средстве на 2006 год.
      2. Министерству внутренних дел Республики Казахстан после утверждения 
дополнительной международной квоты в установленном порядке внести в 
Правительство Республики Казахстан расчеты потребности для утверждения 
дополнительной государственной квоты на наркотическое средство на 2006 год.
      3. Настоящее постановление вводится в действие со дня подписания.
       П р е м ь е р - М и н и с т р  
      Республики Казахстан
П р и л о ж е н и е  к           
п о с т а н о в л е н и ю  П р а в и т е л ь с т в а   
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н      
от 9 октября 2006 года N 966
Дополнительная норма потребности Республики Казахстан 
в наркотическом средстве на 2006 год
Дополнительное  исчисление  потребности  
в наркотическим средстве
Единая конвенция о наркотических средствах 1961 года: 
с т а т ь и  1 ,  1 2  и  1 9 .  
Протокол от 25 марта 1972 года о поправках к Единой 
конвенции о наркотических средствах 1961 года: статьи 5 и 9.
СТРАНА/ТЕРРИТОРИЯ:  Республика Казахстан 
Д А Т А :   1  с е н т я б р я  2 0 0 6  г о д а  
ВЕДОМСТВО:  Комитет по борьбе с наркобизнесом и контролю за 



оборотом наркотиков Министерства внутренних дел Республики 
К а з а х с т а н  
Ф.И.О. ОТВЕТСТВЕННОГО ДОЛЖНОСТНОГО ЛИЦА:  Выборов Анатолий 
Н и к о л а е в и ч  
ЗВАНИЕ/ДОЛЖНОСТЬ:  председатель Комитета по борьбе с 
наркобизнесом и контролю за оборотом наркотиков Министерства 
в н у т р е н н и х  д е л  Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н  
                      ПОДПИСЬ: ___________
      Дополнительное исчисление относится к 2006 календарному году
                             ПРИМЕЧАНИЕ
Настоящее дополнительное исчисление в одном экземпляре 
п р е д с т а в л я е т с я :  
        МЕЖДУНАРОДНОМУ КОМИТЕТУ ПО КОНТРОЛЮ НАД НАРКОТИКАМИ
                    V i e n n a  I n t e r n a t i o n a l  C e n t r e  
                P .O .Box  500 ,  A-1400  Vienna ,  Aus t r i a  
   Telephone: (+43 1)26060-4277 Facsivile: (+43 1)26060 5867/5868 
       Telegraphic address: UNANIONS VIENNA Telex: 135612 uno a 
E-mail:  Internet address:  secretariat@incb.org http://www.incd.org/
                                                          F o r m  B  
                                                          Page 7
                               Ч а с т ь  I I  
Дополнительное исчисление потребности в наркотическом средстве 
                 (ДЛЯ ВСЕХ СТРАН И ТЕРРИТОРИЙ)
Нарко- 
тичес- 
к о е  
сред- 
ство

1 2 3 4

К о л и -  
чество, 
п р е д -  
назна -  
ченное 
д л я  
потре-  
бления 
внутри 
страны 
в меди- 
цинских 
и 
научных 
целях

К о л и ч е с т в о ,  
п р е д н а з н а ч е н н о е  д л я  
изготовления:

К о л и -  
чество ,  
п р е д -  
н а з н а -  
ч е н н о е  
д л я  
п о п о л -  
н е н и я  
с п е ц и -  
а л ь н ы х  
с к л а д -  
с к и х  
запасов

К о л и -  
чество ,  
к о т о -  
р о е  
д о л ж н о  
х р а -  
н и т ь с я  
в 
с к л а д -  
с к и х  
з а п а -  
с а х  п о  
с о с -  
т о я н и ю  
н а  3 1  
д е к а б -  
р я  
т о г о  
г о д а ,  
к 

( а )  
д р у г и х  
наркоти-  
ч е с к и х  
средств

( b )  
п р е п а -  
р а т о в ,  
включен- 
н ы х  в  
С п и с о к  
I I I  
К о н в е н -  
ц и и  
1 9 6 1  
года

( с )  
веществ,  
н а  
к о т о р ы е  
н е  
р а с п р о -  
с т р а н я -  
е т с я  
К о н в е н -  
ц и я  
1 9 6 1  
года

н е з а в и с и м о  о т  т о г о ,  
п р е д н а з н а ч е н ы  л и  э т и  
н а р к о т и ч е с к и е  с р е д с т в а ,  
препараты или вещества  для  



к о т о -  
р о м у  
о т н о -  
с я т с я  
и с ч и с -  
ления

потребления внутри страны 
или на экспорт

кг г кг г кг г кг г кг г кг г

Метадон 918

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


